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Strażacy Miesiąca nagrodzeni

Robert Maszkiewicz z OSP Garwolin, Rafał Mikołajczuk i Krzysztof Tymiński z OSP Suchodół, Marcin
Marczak z  OSP Maruszów,  Jakub Dymkowski  z  OSP Otwock-Wólka  Mlądzka to  druhowie,  którzy
zostali  wyróżnieni  tytułem  „Strażaka  Miesiąca”.  W  zeszłym  roku  wykazali  się  odwagą,
profesjonalizmem  i  bohaterską  postawą.  Dziś  strażakom  nagrody  wręczyli  wicemarszałek  Rafał
Rajkowski oraz członkini zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska.

Strażacy są przygotowani do niesienia pomocy nie tylko w gaszeniu pożarów, lecz także w wypadkach
drogowych  czy  nagłych  zdarzeniach.  Jak  podkreśla  wicemarszałek  Rafał  Rajkowski,  samorząd
województwa  mazowieckiego  docenia  zaangażowanie  i  pracę  strażaków  ochotników.  –  Dbamy,  żeby
druhowie czuli się bezpiecznie, dlatego od wielu lat doposażamy ich w samochody, specjalistyczny sprzęt,
umundurowanie,  pomagamy  też  w  remontach  strażnic.  Jesteśmy  w  trakcie  podpisywania  umów  na
rekordowe  wsparcie  unijne  dla  mazowieckich  OSP.  Do  jednostek  z  regionu  trafi  187  samochodów
dofinansowanych przez Unię Europejską. Wsparcie jest ogromne, bo aż 250 mln zł.

Za wzorową postawę i  gotowość niesienia  pomocy innym druhowie otrzymują tytuł  „Strażaka Miesiąca”
i nagrodę  finansową.  Członkini  zarządu  województwa  Janina  Ewa  Orzełowska  zaznacza,  że strażacy
ochotnicy pomagają poszkodowanym bez względu na czas i miejsce. – Druhowie mają ogromne poczucie
odpowiedzialności,  ukształtowany  systemem  wartości.  Nic  więc  dziwnego,  że  cieszą  się  zaufaniem
społecznym. W pełni na to zasługują. Ich postawa, profesjonalizm, empatia powinny być nagrodzone.

Robert Maszkiewicz z OSP w Garwolinie

Robert Maszkiewicz jest strażakiem z 20-letnim stażem w OSP. Jest dowódcą zmiany w PSP w Garwolinie
oraz zastępcą naczelnika OSP w Garwolinie. 23 września 2023 r., kiedy wracał z synem do domu, zauważył
nietypową  sytuację  na  drodze.  Jeden  z  kierowców nagle  zatrzymał  się  w  pobliżu  ronda  w Garwolinie.
Zwróciło to uwagę druha Roberta Maszkiewicza, który podbiegł do samochodu i próbował nawiązać kontakt
z  mężczyzną.  Niestety  bez  skutku.  Z  pomocą  innych  świadków  zdarzenia  wydobył  go  z  samochodu
i natychmiast rozpoczął resuscytację krążeniowo-oddechową. Dalszej pomocy udzielali ratownicy medyczni.
Poszkodowany trafił do szpitala z przywróconymi funkcjami życiowymi. Dzięki szybkiej reakcji druha Roberta
Maszkiewicza, a także jego wiedzy i umiejętnemu udzieleniu pierwszej pomocy przedmedycznej kierowca
przeżył.  Robert  Maszkiewicz  udowodnił,  że  strażakiem jest  się  także  po  służbie,  i pokazał,  jak  należy
zachować się w sytuacji kryzysowej. Za swoją postawę otrzymał tytuł „Strażaka Miesiąca Września”.
Rafał Mikołajczuk i Krzysztof Tymiński z OSP w Suchodole

Druhowie z OSP w Suchodole (gm. Sabnie, pow. sokołowski) – Rafał Mikołajczuk i Krzysztof Tymiński
podjęli  się akcji  ratowania życia człowieka w warunkach zagrażających ich życiu i  zdrowiu. Nie mieli  też
zabezpieczenia  ochronnego.  10 listopada  2023  r.  na  jednej  z  hal  Zakładów  Mięsnych  w  Sokołowie
Podlaskim wybuchł pożar. Jeden z pracowników poczuł się źle i stracił przytomność. Na hali znajdowali się
inni pracownicy, w tym druhowie Rafał Mikołajczuk i Krzysztof Tymiński. Bez wahania prowadzili oni akcję
ratunkową do przyjazdu służb.  Mimo determinacji  i  ogromnego wysiłku druhów, a następnie  ratowników
medycznych mężczyzny nie udało się uratować. Niedługo po zdarzeniu hala produkcyjna się zawaliła. Na
szczęście wszyscy pracownicy zakładu i ratownicy zdążyli opuścić płonący budynek. Druhowie za odwagę
i wielką ofiarność zostali „Strażakami Miesiąca Listopada”.
Marcin Marczak z OSP w Maruszowie i Jakub Dymkowski z OSP w Otwocku-Wólce Mlądzkiej

Druh  Marcin Marczak z OSP w Maruszowie (gm. Lipsko, pow. lipski)  5 grudnia 2023 r.  był świadkiem
zdarzenia na drodze krajowej nr 79 w gminie Lipsko. Samochód dostawczy zjechał na przeciwny pas ruchu,
wjechał  do  rowu  i  uderzył  w  drzewo.  Marcin  Marczak  zabezpieczył  miejsce  zdarzenia.  W  rozbitym
samochodzie znajdowała się jedna osoba. W pobliżu nie było żadnych innych świadków. W obawie przed
zapaleniem się rozgrzanego silnika druh samodzielnie ewakuował mężczyznę. Był on przytomny, skarżył się
jednak na ostry ból w klatce piersiowej i trudności z oddychaniem. Do momentu przyjazdu pogotowia druh



zapewnił  poszkodowanemu  bezpieczeństwo  i  wsparcie  psychologiczne.  Szybka  reakcja  i  umiejętności
ratownicze zostały docenione przez samorząd województwa mazowieckiego – Marcin Marczak to „Strażak
Miesiąca Grudnia”.

Tytuł  „Strażaka  Miesiąca  Grudnia”  otrzymał  też  druh  Jakub  Dymkowski  z  OSP  w  Otwocku-Wólce
Mlądzkiej. 10 grudnia 2023 r., wracając z urlopu, zobaczył, że na drodze krajowej nr 10 w gminie Sierpc
doszło do wypadku z udziałem dwóch samochodów – osobowego i ciężarowego. Pomocy już udzielali inni
świadkowie  zdarzenia.  Jakub  Dymkowski  bez  wahania  dołączył  do  akcji  ratowniczej.  Po  szybkim
rozpoznaniu ustalił, że w wypadku jest poszkodowanych 7 osób, w tym dwoje dzieci i ich mama. Druh ocenił
stan uczestników wypadku – 4 osoby z samochodu ciężarowego i dzieci nie odnieśli obrażeń zagrażających
życiu. Pomocy wymagała kierująca samochodem osobowym. Wraz z policjantami wydobyli  nieprzytomną
kobietę z samochodu. Jakub Dymkowski udzielił pierwszej pomocy przedmedycznej. Ze względu na rozległe
obrażenia nie udało się przywrócić jej funkcji  życiowych. Druh Jakub Dymkowski wzorowo przeprowadził
akcję ratowniczą, wykazał się profesjonalizmem i zdecydowaniem w działaniu. 
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